

## RS AU § 267 Letter of Intent The Three Islands' Initiative

Ärendenummer: RS 2023/1872

### Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Regionstyrelsen beslutar att uppdra åt regionstyrelsens ordförande att underteckna Letter of Intent - the Three Islands' Initiative

---

### Sammanfattning

Ärendet avser undertecknandet av att ingå i ett samarbete kring energiomställning tillsammans med Bornholm och Åland. Samarbetet förväntas ge Gotland stärkt kapacitet och handlingsberedskap att ansöka om EU-medel och ge Gotland kunskapsöverföring från Bornholm och Åland som energiöar i Östersjöregionen.

### Bedömning

Region Gotland har sedan tidigare haft ett samarbete med öar i Östersjön, däribland Bornholm och Åland, inom ramen för B7-nätverket. B7-nätverket avslutades 2019. Till skillnad mot B7-nätverket, har Samarbetet tematiskt en exklusiv inriktning mot energiomställning.

Att gå före i klimat- och energiomställningen är en prioritering i Vårt Gotland 2040. I Strategi för smart specialisering i Gotlands län 2021 – 2027 är en av prioriteringarna ”Accelerera näringslivets energiomställning, vara en föregångare i att anpassa teknik och implementera det i det gotländska näringslivet, leda utvecklingen inom mineralindustrin mot klimatneutral cement.”

Tematiskt och strategiskt finns det sålunda motiv som talar för att Region Gotland ska välja att ingå i Samarbetet.

Region Gotland är i nuläget medlem i internationella nätverk som tillhandahåller bevakning, opinionsbildning, analys och erfarenhetsutbyten inom ett antal teman, däribland energiomställning. Vilka de internationella nätverken är framgår av Region Gotlands internationella strategi. Kunskap- och erfarenhetsutbyten genom nuvarande medlemskap i internationella nätverk är, givet att möjligheterna nyttjas, goda.

Region Gotland skulle emellertid tjäna på Samarbetet genom att de tre öarna kan öka sin synlighet och sin genomslagskraft mot EU:s institutioner och i andra europeiska sammanhang. Därtill kan Samarbetet bygga gemensam kapacitet och stärka handlingsberedskapen för att gemensamt ta fram projektansökningar vid utlysningar inom olika EU-program.

**Ärendets behandling under mötet**

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

**Beslutsunderlag**

Bilaga 1 Letter of Intent – the Three Islands' Initiative October 2023  
Internationell strategi för Region Gotland 2021 - 2024  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-11-09